
íi-..
I :.;il:l I : -i:i , .rl-l

í A :':í i} u t] ]; ]'] ii i'

i : a'i ! V ii:j; ,i: íť
V í':';Wtr

I(ateďra fristorie
cP frOr. fl\iro s fao Ereitfe [ďer, Q fr . O.

Recenze bakatářské práce
pana Tomáše Hoška

VlKlNGoVÉ - gĚŽNÝ Žvor NA SEVERU EVRoPY
oD 8. Do í1. sToLETí

Rozsáhtá bakatářská práce zahrnuje snad veškeré možné zjistitetné údaje o

někdejších obyvatetích severu, a to od mýtlckých zpráv a legend přes reálné dějiny

až k odkazu a vlivu na dějiny nejnovější, ba i současnost. Dá se tak s určitou

nadsázkou říci, že mapuje i druhý život Vikingů.

Práce se opírá o vetké množství velmi různorodých zdrojů: odborná

literatura, poputárně naučná literatura, krásná literatura, kinematografie, komiksy,

soubory tradičních i počítačových her, relevantní i zajímavé internetové zdroje a

zřejmě i řadu datších.
Práce ovšem není pouhou kompilací, nebot' pan Hošek získané informace

neotřetým způsobem zpracovává a interpretuje historické obrazy ze života Vikingů a

porovnává jejich vytíčení v umělecké tvorbě. Zpracování jednottivých témat je

nápadité a díky autorově erudici se rozhodně nejedná o pouhý eklekticismus.

Přítohy veImi hodně doptňují textovou část práce. Autor se výrazně

neproviniI ani vůči české gřamatice, ani proti syntaxi. Snad jen poznámek je

poněkud více, než bylo zapotřebí: některé byto moŽné sjednotit a nikotiv přidat

řadu drobných číset za jednu větu.

Bakatářskou práci pana Hoška doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit ji

výborně.

V Ttučné 14. května 2016 Mirostav Breitfetder
ft-7.q

Veles1avínova 42, 30 6 l s pLzEŇ; tet': + 42037 7 63 6602 ; fax: + 42037 7 22 Í6 72

e-mail: mbreitfe@khi.zcu.cz; SKYPE: epiktetos; MOBIL: +4206068347 36

soukromě: Bažantnice 799,330 26 TLUCNA


